
Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

DELIBERAZIONE COPIA
della GIUNTA COMUNALE

N. 17 del Reg. Data 31-01-20

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: RINNOVO  PATERNARIATO  PROGETTO ERASMUS I.P.S.E.O.

A. "G. VARNELLI" CINGOLI

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi, il giorno  trentuno del mese di gennaio alle
ore 17:30, nella sede del Comune di Cingoli, la Giunta Comunale si é
riunita con la presenza dei signori:

======================================================================

VITTORI MICHELE Sindaco P
Saltamartini Filippo Assessore P
Gigli Pamela Assessore A
Coppari Martina Assessore P
Nardi Cristiana Assessore P
Giannobi Gilberto Assessore P

======================================================================
Presenti    5                                             Assenti    1

Partecipa il Segretario comunale signor SABBATINI STELLA
Il Presidente Signor VITTORI MICHELE in qualità di Sindaco dopo aver
dichiarato aperta la seduta, per aver constatato il numero legale
degli intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di cui
all'oggetto.

DELIBERA DI GIUNTA n. 17 del 31-01-2020 -pag. 1- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

LA GIUNTA COMUNALE

CONSIDERATA la proposta dell' I.P.S.E.O.A. "G. Varnelli" di Cingoli avanzata
all’Amministrazione Comunale di Cingoli in data 27/01/2019, prot. n. 1366, con la
quale si chiede l’adesione del Comune al partenariato di progetto con ente capofila
l'I.P.S.E.O.A. "G. Varnelli" per il Programma UE ERASMUS+ "G.E.T. I.T. - Growth
and Employment in the TourIsTic sector" finalizzato a creare le possibilità per gli
studenti di svolgere esperienze di tirocinio professionalizzante all’estero presso aziende
ed organismi europei, nonché rispondere ai fabbisogni del contesto socio-economico e
dei membri del Consorzio;

CONSIDERATO che in caso di approvazione del progetto presentato dall'I.P.S.E.O.A.
"G. Varnelli" questo assegnerà fino a un massimo di 70 Borse di studio che daranno ai
giovani beneficiari l’opportunità di formarsi e ampliare le proprie competenze
professionali e linguistiche all’estero per un periodo di 62 giorni;

APPURATO che tale adesione non comporta per l’Ente nessuno tipo di onere e/o costo;

ACCERTATA la propria competenza ai sensi dell'art. 48 del T.U.E.L. e dell'art. 26,
comma 4 dello Statuto;

VISTO l'art. 4 dello Statuto comunale, sulle funzioni e finalità del Comune;

VISTO il favorevole parere, reso sulla presente proposta di atto deliberativo, dal
responsabile del settore proponente, ai sensi dell’Art. 49, comma 1 del TUEL;

RITENUTO di dare adesione al partenariato in oggetto per le motivazioni riportate e
pertanto di poter far propria la proposta presentata;

A voti unanimi e favorevoli, resi palesemente,

DELIBERA

1) di aderire alla richiesta di cui alla nota in premessa riconoscendo l'I.P.S.E.O.A. "G.
Varnelli" quale Ente Capofila per la presentazione di un progetto per il Programma UE
ERASMUS+ "G.E.T. I.T. - Growth and Employment in the TourIsTic sector";

2) di dare atto che la presente deliberazione non comporta alcun impegno di spesa a
carico del bilancio dell’Ente.

3) di dare atto che la presente deliberazione verrà trasmessa in elenco ai capigruppo
consiliari ai sensi del T.U.E.L. di cui al D.Lgs. n° 267/2000.

Indi, stante l’urgenza di provvedere, con separata unanime votazione, resa ai sensi
dell’art. 134 del TUEL di cui al D.Lgs n. 267/2000,

DICHIARA

            immediatamente eseguibile la presente deliberazione.
DELIBERA DI GIUNTA n. 17 del 31-01-2020 -pag. 2- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE                           IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to VITTORI MICHELE        F.to SABBATINI STELLA

======================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta, ai sensi dell'art. 124 del D.Lgs 18/08/2000 n. 267 e
dell'art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/2009 e successive modifiche
ed integrazioni, che copia della presente deliberazione viene
pubblicata all'Albo Pretorio informatico di questo Comune per 15
giorni consecutivi a partire dal 03-02-20.

  Si attesta, inoltre, ai sensi dell'art. 125 del D.Lgs 18/08/2000 n.
267, che copia della stessa è stata trasmessa con lettera n. 1824, in
data 03-02-2020 ai Capigrupoo Consiliari.

 IL SEGRETARIO COMUNALE
Li, 03-02-20                           F.to SABBATINI STELLA

======================================================================

ESECUTIVITA'

La presente deliberazione diverrà esecutiva trascorsi 10 giorni
dalla data della sua pubblicazione ai sensi dell'art. 134, comma 3 del
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li,03-02-2020                                   F.to SABBATINI STELLA

======================================================================
ESEGUIBILITA'

La presente deliberazione è eseguibile dal momento della sua
adozione, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000 n.
267.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li,03-02-2020                                   F.to SABBATINI STELLA

======================================================================

ATTESTATO DI CONFORMITA'

Per copia conforme alla deliberazione originale

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li,                                        SABBATINI STELLA

DELIBERA DI GIUNTA n. 17 del 31-01-2020 -pag. 3- COMUNE DI CINGOLI


